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        PRIMO ANNO DI CORSO  SSD  CFU  

Attività formativa obbligatoria  

29916  METODOLOGIA DELLA RICERCA ARCHEOLOGICA (1) (LM)    L‐ANT/10   6     

Due insegnamenti a scelta in due dei seguenti gruppi: 

Gruppo A   

75768  ETRUSCOLOGIA E ARCHEOLOGIA ITALICA (LM)    L‐ANT/06   12     

28795  PREISTORIA E PROTOSTORIA (LM)    L‐ANT/01   12     

Gruppo B   

28799  ARCHEOLOGIA E STORIA DELL'ARTE GRECA (LM)    L‐ANT/07   12     

28798  ARCHEOLOGIA E STORIA DELL'ARTE ROMANA (LM)    L‐ANT/07   12     

Gruppo C   

75769  
ARCHEOLOGIA DEL MEDITERRANEO TARDOANTICO E  
BIZANTINO (LM)   

L‐ANT/08   12  
  

75770  
ARCHEOLOGIA E STORIA DELL'ARTE DEL MEDIOEVO  
EUROPEO (LM)   

L‐ANT/08   12  
  

Due insegnamenti a scelta tra le seguenti aree: 

Area archeologie 

75769  
ARCHEOLOGIA DEL MEDITERRANEO TARDOANTICO E  
BIZANTINO (LM)   

L‐ANT/08   12  
  

75771  ARCHEOLOGIA DEL VICINO ORIENTE ANTICO (LM)    L‐OR/05   12     

75770  
ARCHEOLOGIA E STORIA DELL'ARTE DEL MEDIOEVO  
EUROPEO (LM)   

L‐ANT/08   12  
  

28799  ARCHEOLOGIA E STORIA DELL'ARTE GRECA (LM)    L‐ANT/07   12     

28798  ARCHEOLOGIA E STORIA DELL'ARTE ROMANA (LM)    L‐ANT/07   12     

75732  EGITTOLOGIA (LM)    L‐OR/02   12     

75768  ETRUSCOLOGIA E ARCHEOLOGIA ITALICA (LM)    L‐ANT/06   12     

29918  MUSEOLOGIA ARCHEOLOGICA (1) (LM)    L‐ANT/10   6     

28795  PREISTORIA E PROTOSTORIA (LM)    L‐ANT/01   12     

75772  TOPOGRAFIA DELL'ITALIA ANTICA (LM)    L‐ANT/09   12   non attiva  

Area epigrafie   



28775  EPIGRAFIA EGIZIANA (1) (LM)    L‐OR/02   6     

29926  EPIGRAFIA ETRUSCA (1) (LM)    L‐ANT/06   6     

29459  EPIGRAFIA GRECA (1) (LM)    L‐ANT/02   6     

29552  EPIGRAFIA ROMANA (1) (LM)    L‐ANT/03   6     

75651  STORIA E CULTURA NEI PAPIRI (1) (LM)    L‐ANT/05   6     

Area storie   

29446  STORIA DELL'IMPERO ROMANO (1) (LM)    L‐ANT/03   6     

29942  STORIA DELLA LINGUA GRECA (1) (LM)   
L‐FIL‐LET/02 

6   

30371  STORIA DELLA LINGUA LATINA (1) (LM)   
L‐FIL‐LET/04  

6     

28278  STORIA ELLENISTICA (1) (LM)    L‐ANT/02   6     

28277  STORIA GRECA ARCAICA E CLASSICA (1) (LM)  L‐ANT/02   6   

29440  STORIA ROMANA ARCAICA E REPUBBLICANA (1) (LM)    L‐ANT/03   6     

29739  STORIA SOCIALE DEL MONDO ANTICO (1) (LM)    L‐ANT/03   6     

12 CFU a scelta tra: 

27928  LABORATORIO (1) (LM)       6   non attiva  

29726  LABORATORIO (LM)       12   non attiva  

28119  TIROCINIO (1) (LM)       6     

27880  TIROCINIO (LM)       12   non attiva  

      SECONDO ANNO DI CORSO  SSD  CFU  

A scelta tra una delle seguenti modalità di svolgimento della prova finale 

Modalità a) Prova finale (18 CFU)           

29429  PROVA FINALE (LM)       18     

Un insegnamento a scelta tra: 

75782  ECOLOGIA PREISTORICA (1) (LM)    BIO/08   6   non attiva  

75778  GEOARCHEOLOGIA (1) (LM)    GEO/04   6     

75779  GEOFISICA APPLICATA ALL'ARCHEOLOGIA (1) (LM)    GEO/11   6     

75784  GESTIONE D'IMPRESA NEI BENI CULTURALI (1) (LM)    SECS‐P/08   6   non attiva  

75780  PALEOANTROPOLOGIA (1) (LM)    BIO/08   6     

78103  PETROGRAFIA APPLICATA (1) (LM)    GEO/11  6  non attiva  

Un insegnamento a scelta tra: 

Area Archeologie   

72520  ANTICHITÀ CELTICHE (1) (LM)    L‐ANT/01   6   Non attiva

75658  
ARCHEOLOGIA DELL'EMILIA ROMAGNA NEL MEDIOEVO  
(1) (LM)   

L‐ANT/08   6   Non attiva

30341  
ARCHEOLOGIA E STORIA DELL'ARTE RAVENNATE E  
BIZANTINA (1) (LM)   

L‐ANT/08   6     

29649  ARCHEOLOGIA FENICIO‐PUNICA (1) (LM)    L‐OR/06   6     

29905  ASSIRIOLOGIA (1) (LM)  L‐OR/03   6  Non attiva

75787  CIVILTÀ INDIGENE DELLE AMERICHE (1) (LM)    M‐DEA/01   6   non attiva  



75786  CULTURA ABITATIVA DEL MONDO CLASSICO (1) (LM)    L‐ANT/07   6  
non attiva 

75785  ICONOLOGIA E ICONOGRAFIA DEL MONDO GRECO (1) (LM)    L‐ANT/07   
non attiva

29918  MUSEOLOGIA ARCHEOLOGICA (1) (LM)    L‐ANT/10   6     

29626  NUMISMATICA (1) (LM)    L‐ANT/04   6     

30337  STORIA DELL'ARCHEOLOGIA (1) (LM)    L‐ANT/07   6     

75669  STORIA DELL'ARTE DEL VICINO ORIENTE ANTICO (1) (LM)    L‐OR/05   6   non attiva

Area epigrafie    

28775  EPIGRAFIA EGIZIANA (1) (LM)    L‐OR/02   6     

29926  EPIGRAFIA ETRUSCA (1) (LM)    L‐ANT/06   6     

29459  EPIGRAFIA GRECA (1) (LM)    L‐ANT/02   6     

29552  EPIGRAFIA ROMANA (1) (LM)    L‐ANT/03   6     

75651  STORIA E CULTURA NEI PAPIRI (1) (LM)    L‐ANT/05   6     

Area storie    

30109  ISTITUZIONI GRECHE (1) (LM)    L‐ANT/02   6     

30122  ISTITUZIONI ROMANE (1) (LM)    L‐ANT/03   6     

28953  LETTERATURA CRISTIANA ANTICA (1) (LM)   
L‐FIL‐ 
LET/06  

6  
  

29654  RELIGIONI DEL MONDO CLASSICO (1) (LM)    M‐STO/06   6     

29475  
STORIA DEGLI INSEDIAMENTI E DEI SISTEMI ABITATIVI (1) (LM)   

M‐STO/01   6   non attiva 

28951  STORIA DELLO SPETTACOLO NEL MONDO ANTICO (1) (LM)   
L‐FIL‐ 
LET/05  

6     

72438  STORIA SOCIALE DEL MONDO BIZANTINO (1) (LM)   
L‐FIL‐ 
LET/07  

6     

Una lingua a scelta tra:  

26357  IDONEITA' LINGUA FRANCESE B ‐ 2       6     

26337  IDONEITA' LINGUA INGLESE B ‐ 2       6     

26351  IDONEITA' LINGUA SPAGNOLA B ‐ 2       6     

26345  IDONEITA' LINGUA TEDESCA B ‐ 2       6     

Uno o due insegnamenti a scelta tra:  

29905  ASSIRIOLOGIA (LM)    L‐OR/03   12    non attiva 

75732  EGITTOLOGIA (LM)    L‐OR/02   12     

28775  EPIGRAFIA EGIZIANA (1) (LM)    L‐OR/02   6     

29459  EPIGRAFIA GRECA (1) (LM)    L‐ANT/02   6     

29552  EPIGRAFIA ROMANA (1) (LM)    L‐ANT/03   6     

29446  STORIA DELL'IMPERO ROMANO (1) (LM)    L‐ANT/03   6     

28278  STORIA ELLENISTICA (1) (LM)    L‐ANT/02   6     

28277  STORIA GRECA ARCAICA E CLASSICA (1) (LM)    L‐ANT/02   6     

69517  STORIA RELIGIOSA DELL'ORIENTE CRISTIANO (1) (LM)    M‐STO/07   6  
non attiva  



29440  STORIA ROMANA ARCAICA E REPUBBLICANA (1) (LM)    L‐ANT/03   6     

29739  STORIA SOCIALE DEL MONDO ANTICO (1) (LM)  L‐ANT/03   6    

Una o più attività formative a scelta tra quelle attivate nell'Ateneo 

           

       

       

       

           

           

  

Data _____________________________  

                           Firma  

                  ______________________________________________  


